
lll RM-Systém
E15
19.5.2009
str. 14

Erste Bank se brání převzetí
Pavel Daniel

...1
Burzy & trhy

Erste Bank se snaží společně se španělskou společností Criteria Caixa vytvořit štít proti nepřátelskému převzetí. Uvedl to
rakouský deník Die Presse. Podle analytiků jde jen o předběžné opatření. Žádná konkretizace nebyla uvedena a odborná
veřejnost ani nemá zprávy o žádném potenciálním kupci.      
Štít by měl fungovat tak, že španělská společnost Criteria zvýší podíl v Erste Bank na deset procent, dosud vlastní 4,9
procenta, a dále rakouská Sparkassen zvýší vlastní podíl z 9,3 procenta na desetinu. „Tito dva akcionáři by pak společně s
hlavním akcionářem Erste Bank (Spar-Casse Privatstiftung), který drží více než třicet procent podílu, dohromady ovládali více
než padesátiprocentní podíl v Erste Bank, což by zabraňovalo potenciálnímu převzetí,“ okomentoval zprávu analytik Atlantik
FT Milan Lávička. Podle Ionuta Stanimira z tiskového odboru rakouské centrály Erste Group je banka brána jako stabilní a
solidní partner, ale nemůže bránit investorům, kteří nemusejí mít čisté záměry, aby nakupovali akcie Erste Bank. „Ve
spolupráci s Criteria Caixa ale chceme udržet renomé banky a naplňovat naši obchodní strategii ve střední a východní Evropě
tím, že budeme sledovat jen solidní akcionářskou strukturu,“ dodal Stanimir pro deník E15.

***

Société Générale asi odepíše další aktiva

Francouzská banka Société Générale může utrpět nové ztráty kvůli dalším odpisům v závislosti na tom, jak se bude vyvíjet
situace na trhu. Podle informací agentury Reuters to prohlásil předseda představenstva banky Frederic Oudea. Rok 2009
podle něj bude rokem náročným, ale banka udělá vše pro to, aby ho překonala pokud možno co nejmenšími ztrátami. Letošní
rok pro francouzskou bankovní skupinu, která vlastní i českou Komerční banku, nezačal dobře. Za první tři měsíce letošního
roku totiž vykázala ztrátu ve výši 278 milionů eur. Většina ztráty společností pochází z korporátní a investiční divize společnosti.

O autorovi| Pavel Daniel Praha


